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STOPI NA POT!
Geslo letošnjega oratorija nas vabi, naj odidemo iz 

svojega običajnega vsakdana in se pridružimo svežim pu-
stolovščinam, ki bodo prevetrile naše vsakdanje navade 
in rutine. Prav temu je tudi namenjen čas počitnic. Da si 
odpočijemo od naporov, ki smo jih doživljali skozi prvo 
polovico leta, da si zbistrimo glavo in naberemo novih 
moči za izzive, ki nas čakajo tudi v drugi polovici leta. Kot 
je v oratorijski zgodbi zapečkarski hobit odšel na pusto-
lovščino s škrati in doživel nove in neverjetne stvari, tako 
si tudi mi poiščimo razvedrilo in neverjetne stvari, ki jih 
ne bomo nikoli pozabili. Ob koncu zgodbe našega hobita 
pravi glavni junak Bilbo, da ob vseh novih  pustolovšči-
nah, ki jih je doživel, ne bo nikoli več enak človek, ampak 
ga je vsako novo doživetje spremenilo. Pravi: »Vem, da se ni doma ni nič 
spremenilo, ampak dom je … drugačen.« Nato pa doda spremljevalec 
Gandalf: »Ne, dom je isti. Dom se ni spremenil. Spremenil si se ti. Vsaka 
pot, vsako doživetje nam omogoča rast. Preko pustolovščin postanemo 
modrejši, imamo več izkušenj. Pot te je vodila nazaj domov, vendar ta te 
je spremenila. In to na boljše!« 

Naj tudi nas dogodivščine, ki jih bomo doživeli, pripeljejo nazaj do-
mov spremenjene in obogatene z novimi izkušnjami in z več modrosti. Pri 
vsem tem pa tudi ne pozabimo na Boga, ki nas spremlja v vsakem trenut-
ku našega življenja, kot nam je obljubil. Tudi med počitnicami Bog deluje, 
je navzoč med nami. Bog gre z nami tudi na vsako našo pustolovščino 
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OSEBA TA MESEC

SAŠO JANEŽIČ
… ministrant, mežnar, kolednik, oratorijski ani-

mator, živi v Stajah z očetom in mamo. Ima še bra-
ta, nečaka in nečakinjo. Pravi, da ga delo z mladimi 
veseli, zato je sodeloval kot oratorijski animator.

Ministrirati je začel v 3. razredu, pri takratne-
mu ižanskemu župniku Petru Štumpfu in kaplanu 
Janezu Vodičarju, ko je bil po obveznih pripravah 
sprejet med ministrante. Potem pa je ostal v tej 
»službi« še pri ostalih duhovnikih v naši župniji.

Zelo dobro se je razumel z gospodom župni-
kom Jožetom Pozdercem. Danes krasno sodeluje 
z današnjim gospodom župnikom Janezom Avse-

nikom. V primerjavi z 
današnjimi ministranti so bili takrat številčnejši. 
Ker rad pomaga in ga to veseli, ministrira še danes. 
Spominja se, da so ministranti med seboj tekmo-
vali, kdo bo največkrat ministriral. Potem so za 
nagrado šli na pico in v kino. Z ministranti je hodil 
tudi na počitnice v Ankaran.

Zase pravi, da je veren človek. »Vera je za člo-
veka zelo pomembna«. Redno obiskuje nedeljske 
maše, moli in ob nedeljah postavi delo na stran, 
delo počaka. Najbolj pomembna praznika sta zanj 
božič in velika noč. Je tudi velik častilec in pripro-
šnjik k Mariji. Redno posluša radio Ognjišče. Pri 

in nam pomaga, da na tej poti dogodivščin rastemo in se vračamo nazaj 
domov prenovljeni. Torej se tudi med počitnicami ne pozabimo vsak dan 
znova zahvaliti Bogu za vsako stvar posebej, ki smo jo doživeli, za vsak 
pogovor, srečanje ali pa tudi kakšno oviro na poti, ki smo jo skupaj z Njim 
uspešno premagali.

Naj bo blagoslovljen čas počitnic in Bog z vami!
Janez Pavel Šuštar, kaplan
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šestih letih se je skupaj s svojo dru-
žino srečal s papežem Janezom Pa-
vlom II. v Stožicah.

Poleg dela v cerkvenem občestvu 
rad in redno pomaga pri gasilcih, je 
član PGD Ig.

Ob službi in delu doma, kjer imajo 
kmetijo, si je potrebno večkrat vzeti 
čas in prilagoditi domače delo, da je 

človek na voljo faranom in občanom, 
ki potrebujejo pomoč.

Sašo, hvala, ker rad pomagaš v 
našem cerkvenem občestvu.

V prostem času veliko kolesari po 
bližnji in daljni okolici. 10 let že igra 
na frajtonarico, ki mu jo je zapustil 
stari oče. Dopustniški čas pa raje pre-
živi ob morju kakor v hribih.

mjg

IZ NAŠIH KRAJEV
PUNGRT NAD IGOM

OBJAVA V REVIJI SLO – SLOVENSKI ZGODOVINSKI MAGAZIN
Založba Družina izdaja tudi zgo-

dovinsko revijo SLO. To je revija, ki se 
spogleduje z zgodovino. Tako so spet 
pisali o Igu. V majski reviji, št. 38, piše-
jo na 6 straneh o izkopavanjih pri gra-
ščini, sedaj zaporih na Igu. Že naslov 
Osupljiva arheološka odkritja na pro-
tourbano zasnovanem gradišču Pun-
grt nad Igom naj vas pritegne k branju. žpk

ISKRICA 
POGUMNI MORDA NE BODO ŽIVELI VEČNO.

PREVIDNI PA SPLOH NE ŽIVIJO.
Sir Richard Branson
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FOTO REPORTAŽA NEKATERIH DOGODKOV MINULEGA MESECA

TELOVSKA PROCESIJA  
PRI SV. MARJETI NA GOLEM 

Ob zaključku sv. maše, ki jo je da-
roval kaplan Janez Pavel Šuštar, smo 
se v procesiji odpravili do oltarčkov 
v naravi - med travnike in polja. Ob 
lepem prepevanju Zbora sv. Marjete 
smo prosili za blagoslov ljudi, travni-
kov, sadovnjakov, polj in gozdov.

J.Š.

TELOVSKA PROCESIJA NA IGU

Foto: Vlasta Merzel

OBČINSKA REVIJA PEVSKIH 
ZBOROV

Prva udeležba Zbora svete Mar-
jete na majski Občinski reviji pevskih 
zborov v Domu kulture Ig.

Foto: Amadej Bergles

GROZDETOVO LETO
Tudi romarji iz Župnije Ig smo se 

udeležili slovesne svete maše slo-
venskih škofov in vernega ljudstva 
ob majskem Vseslovenskem romanju 
mladih h Grozdetu na Zaplaz. Tako 
smo obeležili Grozdetovo leto ob 100 
letnici njegovega rojstva in 80 letnici 
njegove smrti. 

Foto: Janez Škarja
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PRVO SVETO OBHAJILO PRI SV. 
MARJETI NA GOLEM

TEDNIK DRUŽINA

Tednik Družina se predstavi pri 
sv. maši in Domen je na koncu med 
prisotnimi verniki izžrebal srečno 
nagrajenko.

OBNOVA KORA
Začetek obnovitvenih del na koru 

cerkve sv. Marjete na Golem. 

Foto: Florijan Zupan

ZAKLJUČEK VEROUČNEGA LETA 
NA IGU IN PODELITEV NAGRAD

Otroci, ki so oddali liturgične zvez-
ke in zbrali vsaj 36 nalepk, so prejeli 
svetilko z napisom: Jaz sem luč sveta!  
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Za najbolj izpolnjen liturgični zve-
zek pa je dobil še dodatno nagrado 
nogometno žogo Vid Brkovič. žpk.

Foto: Barbara Uršič

ZAHVALA DOBROTNIKOM
Ob pogrebu pokojne Marije Grmek iz Iške vasi, so namesto cvetja, svoj dar 

namenili za potrebe Župnijske karitas Ig Žagarjevi, Iška vas 28 in še dva do-
brotnika. Iskrena hvala. 

Iskrena hvala tudi  vsem dobrotnikom, ki pomagate s svojimi darovi in 
podpirate naše delo ter pomagate lajšati stiske ljudem.

Župnijska karitas Ig

Župnijska Karitas Ig ima uradne ure vsak drugi 
petek v mesecu od 17. do 18. ure v učilnici 
župnišča. 

TRANSAKCIJSKI RAČUN ŽUPNIJSKE 
KARITAS IG, na katerega lahko prispevate svoj dar za pomoč ljudem v 
stiski: SI56 0209 8026 0579 946 (NLB, d.d.).

ZA DOBRO VOLJO 
• Mici se je s svojim avtom zaletela v drugega. »To ne more biti res,« 

se jezi lastnik obtolčenega avta, »ste sploh kdaj naredili izpit?« Mici vsa 
ogorčena: »Verjetno večkrat kot vi!«
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ŽUPNIJA V ZADNJEM MESECU
Pri krstu je postal Božji otrok Juš 

Vrbinc, ki skupaj s staršema Matja-
žem Vrbincem in Renato Trajkovo živi 
na Zagoriški ulici 5 na Pijavi Gorici.

Poslovili smo se od Marije Grmek, 
rojene Pacher, rojene 19.7.1932 na 
Igu, ki je bivala v Iški vasi 91. Ob po-
grebu so namesto cvetja na grob da-
rovali za svete maše, v dober namen 
in za Karitas: hčerka, sin Miha z dru-
žino, družina Jere, družina Pacher, 
Brancljevi, Roman Zdravje z družino, 

Angela Gvajc, Žagarjevi, Iška vas 28, 
Janez Rupert z družino, Tončka La-
vrič, Ciril Podržaj z družino.

Poslovili smo se od Jožeta Javor-
nika, rojenega 6.8.1962, ki je bival na 
Troštovi ulici 2 na Igu.

Poslovili smo se od  Marije Grum, 
rojene 5.5.1941 na Gornjem Igu. Bi-
vala je Gornji Ig 9. Ob pogrebu so za 
svete maše darovali Pavla Janežič z 
Gornjega Iga in Marija Kozin.

ANGELIN KATOLIŠKI VRTEC V NOTRANJIH GORICAH 

ZA DOBRO VOLJO 
• Učiteljica: »Blanka, znaš že plavati?« – »Ja, učiteljica!« – »Kje si se pa 

naučila?« – »V vodi!«

• Polnoč je že dolgo mimo. Mladi očka še vedno s kričečim dojenčkom 
v naročju hodi gor in dol po otroški sobi. Njegova mlada žena pogleda 
noter in reče: »Ti ubožec! Danes se spet ne boš naspal!« – »Malo pa že,« 
zagodrnja mladi oče, »leva roka mi že spi!«

Uršulinski Zavod, enota Angelin vrtec, s 
septembrom odpira novo skupino vrtca, ki bo 
delovala v DEOS Centru starejših Notranje Gorice 
po programu pedagogike montessori s katoliško 
vzgojo in medgeneracijskim sodelovanjem.  
Do 15. julija sprejemajo vpisnice za otroke stare od 
11 mesecev do vstopa v šolo. Pokličite 041 514 540 
ali pišite na info@angelinvrtec.si. 

mailto:info@angelinvrtec.si
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NOVOMAŠNIKI 2023

	z Klemen Gartner, rojen leta 1997, prihaja iz župnije Maribor – Sveti Križ. V 
duhovnika bo posvečen 29. junija v mariborski stolnici, novo mašo pa bo 
pel 9. julija v domači župniji Svetega Križa.

	z Blaž Zorko, rojen leta 1998, prihaja iz župnije Ljubljana – Koseze. V duhov-
nika bo posvečen 29. junija v ljubljanski stolnici, novo mašo pa bo pel 2. 
julija v domači župniji Ljubljana Koseze.

	z dominikanec Drago Ferencek, rojen leta 1981, prihaja iz župnije Ljublja-
na – Sveti Križ (Žale). V duhovnika bo posvečen 2. julija v dominikanski 
župnijski cerkvi v Petrovčah, novo mašo pa bo pel 9. julija v cerkvi Vseh 
Svetih na Žalah v Ljubljani.

Novomašnike priporočamo v 
molitev! Molimo tudi za nove 
duhovne poklice. 

Molimo, da bo diplomiral naš 
bogoslovec Matjaž Venta, ki ga 
večkrat vidimo na Kureščku in bo 
novomašnik prihodnje leto!
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DOGODKI PRED NAMI

	z 27. junij: Dotik Duha pri Svetem 
Jožefu v Ljubljani. Kaj lahko pri-
čakujete? Slavljenje, pričevanje, 
adoracijo in molitev nad posame-
zniki, priložnost bo tudi za Sveto 
spoved. Vabljeni v torek, 27. 6., ob 
19.45, k Svetemu Jožefu v Ljublja-
ni. Tokratna gosta bosta Gregor 
in Melita Čušin. Več si preberi-
te na dotikduha.si

	z 29. junij: sv. Peter in Pavel. Ob 
9h v Ljubljanski stolnici mašniško 
posvečenje.

	z 2. julij: 13. nedelja med letom, Ne-
delja Slovencev po svetu.

	z 3. julij: sv. Tomaž, apostol.

	z 4. julij: sv. Urh. Ob godu tega sve-
tnika je redna sveta maša na Kre-
menici ob 18h.

	z 5. julij: sv. Ciril in Metod, slovanska 
apostola.

	z 7. julij: prvi petek. Dopoldne obi-
ščemo bolnike in starejše na 
domu. Zvečer na Igu od 18.30 mo-
limo pred Najsvetejšim in obnovi-
mo posvetitev Jezusovemu srcu.

	z 7. julij 1963: smrtni dan nadškofa 
Antona Vovka.

	z 8. julij: prva sobota. Zjutraj od 7.30 
molimo pred Najsvetejšim premi-
šljevalni rožni venec in obnovimo 
posvetitev Marijinemu Brezma-
dežnemu srcu. Vabljeni tudi na 
pobožnost prvega petka in sobote 
na Kurešček. Tam je maša vsako 
soboto ob 10h. 

	z 9. julij: 14. nedelja med letom.

	z 11. julij: sv. Olga Kijevska, kneginja.

	z 12. julij: sv. Mohor in Fortunat, 
zavetnika cerkve v Mateni. Sveta 

http://dotikduha.si/
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maša bo tam na predvečer, v to-
rek ob 18h.

	z 16. julij: 15. nedelja med letom. Po 
godu Mohorja in Fortunata bo v Ma-
teni žegnanje. Sveta maša bo ob 11h.

	z 20. julij: sv. Marjeta Antiohijska, mu-
čenka, zavetnice cerkve na Golem.

	z 23. julij: 16. nedelja med letom, 
Krištofova nedelja, žegnanje na 
Golem. Sveta maša bo tam kot 
vsako nedeljo ob 9.30.

	z 24. julij: sv. Krištof mučenec.

	z 25. julij: sv. Jakob starejši, apostol.

	z 26. julij: sv. Joahim in Ana, Mariji-
na starša.

	z 30. julij: 17. nedelja med letom.

	z 31. julij: sv. Ignacij Lojolski, re-
dovni ustanovitelj. Ob godu tega 
svetnika bo sveta maša ob 18h na 
Dobravici.

	z 1.-6. avgust: Svetovni dan mladih 
v Lizboni na Portugalskem.

	z 6. avgust: 18. nedelja med letom 
in praznik Jezusove spremenitve 
na gori Tabor.

	z 4. avgust: sv. Janez Vianej, arški 
župnik. Prvi petek v mesecu. Do-
poldne obiščemo bolnike in sta-
rejše na domu. Zvečer na Igu od 
18.30 molimo pred Najsvetejšim 
in obnovimo posvetitev Jezusove-
mu srcu.

	z 5. avgust: Marija Snežna, prva 
sobota v mesecu. Zjutraj na Igu 
od 7.30 molimo premišljevalni 
rožni venec in obnovimo posveti-
tev Marijinemu Brezmadežnemu 
srcu. Romarski shod bo tudi na 
Kureščku ob 10h.

	z 10. avgust: sv. Lovrenc, mučenec. 
Sveta maša na čast svetega Lo-
vrenca bo že dan prej, v sredo, 9. 
avgusta, ob 18h na Sarskem.

	z 13. avgust: 19. nedelja med letom.

	z 15. avgust: Marijino vnebovzetje, 
Veliki šmaren. Svete maše bodo po 
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ZAHVALA
Ob procesiji Rešnjega Telesa naj zapišem 

hvaležen spomin in zahvalo za vse, ki ste se 
udeležili procesije na Igu in na Golem. Zares 
smo molili skupaj in prosili za blagoslov Jezusa 
v Rešnjem telesu. Prosili smo za blagoslov na-
ših polj, vrtov, sadovnjakov in vinogradov, pa 
tudi za posvetitev vsega našega dela, za blago-
slov našega kraja in vseh njegovih prebivalcev. 
Hvala vsem, ki ste sodelovali z zbranostjo in 
molitvijo. Hvala gasilcu, hvala pevcem in mini-
strantom, hvala pritrkovalcem, hvala vsem no-
sačem bander, neba, luči, križa... Hvala vsem, 
ki ste postavili oltarje in otrokom za posipanje 
cvetja. Hvala za postavljene breze. Hvala za 
molitev rožnega venca in ozvočenje. Toliko 
različnih kamenčkov se je sestavilo v čudovit 
mozaik prošnje in slavljenja Jezusa, sonca našega življenja za našo župnijo in 
vse župljane.

nedeljskem razporedu. Na Kurešč-
ku bosta maši ob 10h in ob 16h.

	z 20. avgust: 20. nedelja med letom. 
Žegnanje na Visokem v cerkvi sve-
tega Nikolaja - Miklavža. Sveta 
maša bo tam ob 11h.

	z 21.-25. avgust: oratorij na Golem.

	z 27. avgust: 21. nedelja med letom. 
Zadnjo nedeljo v avgustu je že-
gnanje na Kureščku. Tam bo sveta 
maša ob 16h. Mašo bo vodil upo-
kojeni nadškof Anton Stres.

	z 1. september: prvi petek v mesecu.
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URADNE URE V ŽUPNIJSKI PISARNI NA IGU:
V juliju in avgustu ni uradnih ur. Duhovnika lahko dobite po sveti maši.

župnik Janez Avsenik  040/789 435 
kaplan Janez Pavel Šuštar 040 98 67 44
dhp. Anton Košir  040/263 547

POČITNICE
Med počitnicami imamo navadno nekaj več časa. Zato izkoristite ta čas 

in priložnost, da naju s kaplanom povabite na kosilo ob nedeljah ali kak drug 
dan po dogovoru. Hvaležna vam bova za vašo pozornost in priložnost, da se 
srečamo in pogovorimo o življenju v župniji in vašem kraju. Naj ne gre mimo 
vas ta spodbuda.

Med počitnicami ne pozabimo na oba oratorija, duhovne vaje, Uskovniške 
tedne, dobro duhovno branje... Naj bo ta čas blagoslovljen, da se bomo po 
dopustu sveži in okrepljeni vrnili v svoje delovno okolje.

Župnijska pisarna bo v mesecu juliju in avgustu brez uradnih ur. Duhovni-
ka vedno dobite po sveti maši. Hvala vsem, ki darujte za svete maše in se jih 
tudi udeležite.
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